X

rerum,

rerum, & id genus aliis. Hinc sequitur, religiosum sic debere esse mortificatum, ut ab omnibus creaturis, atque etiam à se ipso sit diuulsus, & à me solo dependeat. Atque hoc est per vim rapere regnum cælorum. Fili, qui oculos corporis cōuertit in labores, qui huic certamini insunt, iudicabit esse multos & magnos, sed qui mentis oculos conicit in cælum, facilè animaduertet non esse condignos ad futuram gloriam ibi vobis præparatam.

MORTIFICATIO aliud non est, quam mors spiritualis, quæ religioso adimit totã vitam sensuum & cupiditatum effrenatarũ, simulque resecat actus prauos ex vita sensuali ortos: quemadmodum mors corporalis homini adimit omnes vires vitæ naturalis, eiusq; actiones. Quocirca is religiosus verè est mortificatus, qui amori proprio mortuus est, qui mortuus est sibi ipsi, mortuus cupiditatibus sensuum, & vitam agit statui religionis suæ consentaneam, quod facit religiosum & spirituale. Spiritus viuere nequit, nisi extincta prius sensualitate.

SYNT nonnulli religiosi, qui se mortificant in vna quapiam re, sed non in altera. Mortificatio, si integra non sit, & vniuersalis in omnibus, non mihi arridet, quia non
patet

pater aditus spiritui, vbi tota sensualitas non est sublata. Auicula pluribus astricta vinculis, libera non est, nec ambulare potest, si vel vno tantum vinculo ligata maneat. Vnus defectus impedire potest religiosum, quò minus ad perfectionis culmè perueniat. Nec minus mihi displicent illi religiosi, qui initium quidem mortificandi sui faciunt, sed minima sensuum illecebra, vel socordia deterriti cursum non persequuntur. Mortificatio, quæ non durat vsque ad finem vitæ, iacturam præmij facit. Victoria non initio, sed in fine pugnae obtinetur.

ALII sunt, qui existimant se suo officio facere satis quando eò vsque passiones prauasque inclinationes comprimunt, vt publice, vel in conspectu aliorum nihil faciãt, quod dedecet. Verùm hæc non est mortificatio religiosa, eò quod eiusmodi perturbationes & motus animi non verè mortificentur, sed operiantur, ne eorum germina prodeant foras. Qui radicem imperfectio- num non extrahit funditus, si non germinet hodiè, germinabit cras, ac religiosus prius cessabit in rescindendo peruerso germine, quàm radix in germinando. Mihi pergrati sunt ij religiosi, qui non solum omnia opera praua externa impediunt, verùm etiam

nituntur contrariis actibus extirpare habitus prauos, eorumq; affectus inordinatos qui sunt imperfectionum radices & fontes. Atque hæc est vera & germana mortificatio, quæ nimirum actiones prauas cum suis principiis è medio tollit. Vis riuis adimere omnem aquam, obstrue eorum fontem.